МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПРИКАЗ

от 12 июля 2024 г. N 204

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ ОДНОГО КВАДРАТНОГО
МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО РЕСПУБЛИКЕ

БАШКОРТОСТАН НА III КВАРТАЛ 2024 ГОДА

В соответствии с пунктом 3.15 Положения о Министерстве строительства и архитектуры
Республики Башкортостан, утвержденного Постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 4 декабря 2020 года N 741, Приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 28 марта 2024 года N 215/пр "Об утверждении
методики определения норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого
помещения по Российской Федерации и средней рыночной стоимости одного квадратного метра
общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации", Приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18
июня 2024 года N 390/пр "О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади
жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2024 года и средней рыночной
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской
Федерации на III квартал 2024 года" приказываю:

утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого
помещения по Республике Башкортостан на III квартал 2024 года для расчета размера субсидий,
выделяемых для категорий граждан, постоянно проживающих и зарегистрированных в Республике
Башкортостан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, которым указанные субсидии
предоставляются за счет средств федерального и республиканского бюджетов на участие в
строительстве (приобретении) жилья, в размере 113262 рублей.

Исполняющий обязанности министра

А.В.КОВШОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW140&n=170658&dst=100048
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483641&dst=100018
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479979&dst=100154